nnnnnnnnnnnn

Puede descargar este documento aqul

rrrrrrrrr

Datos
Clave

Datos
Clave

Estados Unidos
2020


http://www.impulsoexterior.com/COMEX/servlet/MuestraArchivo?id_=2_9111

REGION
DEMURCIA

TABLA 1. DATOS SOCIOECONOMICOS

N¢ habitantes (est. 2020)
PIB per capita (est. 2017)

TABLA 2. DATOS MACROECONOMICOS

Crecimiento PIB (%)
Inflacion (%)
Deuda publica/PIB (%)

TABLA 3. COMPOSICION PIB POR

SECTOR

Agricultura
Industria
Servicios

TABLA 4. DATOS COMERCIO EXTERIOR

EE.UU.
Exportaciones
Importaciones Miles $
Saldo
Cobertura %
Exportaciones
Importaciones = % ano ant.

Espana-EE.UU.
Exportaciones

Importaciones = Millones €

Saldo

Cobertura %
Murcia-EE.UU.

Exportaciones

Importaciones = Millones €

Saldo
Cobertura %

EE.UU.
332.639.102
59.800%
2015 2016
2,9 1,6
1,3
78,8
est. 2017 (%)
0,9
19,1
80
2015 2016
1.501.845.864 1.451.459.684
2.313.424.569 2.249M3.17
-811.578.705 -797.653.433
64,92 64,53
-3,35
-2,78
2015 2016
11.504,15 11.371,26
12.827,50 12.949,03
-1.323,35 -1.577,77
89,68 87,82
2015 2016
365,68 388,54
207,24 279,82
158,44 108,72
176,45 138,85
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2017

2,2

21

81,2
2017 2018
1.546.462.344  1.665.992.032
2.406.362.556 2.612.379.157
-859.900.212 -946.387.125
64,27 63,77
6,55 7,73
6,99 8,56
2017 2018
12.468,07 12.786,75
13.565,50 13.173,71
-1.097,43 -386,96
91,91 97,06
2017 2018
430,38 398,68
246,48 163,45
183,90 235,23
174,61 243,92

2019
1.645.174.335
2.568.396.449
-923.222.114
64,05

-1,25

-1,68

2019
13.739,77
15.533,63
-1.793,86

88,45

2019
428,94
227,53
201,41
188,52
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Grafico 1. Evolucion exportaciones Espana-Estados Unidos. 2015-2019
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Grafico 2. Evolucion exportaciones Murcia-Estados Unidos. 2015-2019

500,00
450,00
400,00
250,00
200,00
250,00
200,00
150,00
100,00
50,00
0,00

=t [ portaciones

== | mportaciones

2015 2016 2017 2018 2019

(millones £)

fa .




Datos I
Clave

Tabla 5. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. ESPANA-EE.UU. EVOLUCION 2015-2019

Sectores ICEX

11.504,15 1.371,26  12.468,07 12.786,75  13.739,77 7,45
1.693,23  1.340,63 1.746,68 1.803,73 1.499,76 -16,85
1.467,35 1.420,72 1.402,73  1.477,98 1.484,08 0,41
879,00 668,66 767,45 641,46 744,84 16,12
248,69 409,82 370,46 394,32 732,86 85,85
783,77 638,71 600,12 631,22 698,21 10,61
204,25 281,73 274,49 294,08 472,88 60,80
28916 462,96 473,02 42387 417,55 -1,49
222,97 295,72 33797 337,83 363,99 7,75
293,64 304,10 364,62 32929 357,46 8,56
1451 323,42 315,56 321,47 331,26 3,05
248,53 23550 24573 237,67 328,12 38,06
140,19 155,57 203,34 219,44 320,04 45,84
147,03 187,91 234,02 259,21 304,61 17,51
213,49 208,20 245715 255,10 273,04 7,03
270,05 282,77 26530 223,34 238,63 6,85
175,42 197,54 218,27 237,75 219,03 -7,88
191,82 205,18 21,75 204,52 207,02 1,22
138,16 106,72 193,50 250,82 200,80 -19,94
159,75 139,96 159,87 212,86 184,07 -13,53
159,69 155,43 117,55 166,78 181,53 8,85
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Tabla 6. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. MURCIA-EE.UU. EVOLUCION 2015-2019
Sectores ICEX

36568 38854 430,38 398,68 428,94 7,59
29,03 31,93 46,27 55,93 69,47 24,22
94,27 110,50 101,31 68,50 64,40 -599
42,26 43,59 53,29 47,93 55,69 16,20
30,83 26,42 29,21 34,54 36,28 503
38,74 36,43 37,75 28,86 29,05 0,66

17,71 19,80 30,24 2573 2216 -13,87
16,88 18,32 17,08 16,46 17,94 8,95
4,16 7,76 10,25 11,51 13,18 14,48
13,67 10,18 10,77 14,06 10,93 -22,25
10,1 8,61 9,29 9,66 10,85 12,30
157 4,94 4,25 3,31 9,72 193,35
0,00 7,49 0,95 0,04 9,14 21.391,02
4,85 576 506 5,55 7,38 33,06
0,54 4,01 578 6,62 6,73 1,70
6,96 6,88 7,53 575 6,67 15,89
8,98 5,88 3,41 5,87 6,21 574
543 1,96 7,93 13,88 6,01 -56,72
0,93 1,53 2,73 595 582 -2,23
0,45 2,38 530 4,75 542 14,16
4,21 0,95 0,34 2,10 4,79 128,31
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Tabla 7. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. ESPANA-EE.UU. EVOLUCION 2015-2019

Sectores ICEX
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12.827,50 12.949,03  13.56550  13.173,71 15.533,63 17,91
4.300,62 3.830,44 3.422,68 3.471,60 3.936,01 13,38
772,99 923,71 1.341,80  1.753,33 3.082,67 75,82
1.092,78  1.016,72 662,33 749,59 938,86 25,25
104,84 1 1104,48 219,26 660,74 815,61 23,44
730,84 717,64 604,72 610,44 671,41 9,99
446,68 379,63 34896 47355 640,76 35,31
425,82 2231 329,00 445728 602,64 35,34
367,82 362,88 275,70 410,65 473,54 15,32
489,99 422,62 340,60 343,00 342,94 -0,02
253,44 282,38 298,54 307,27 335,46 917
372,68 326,33 335,32 32594 325,38 -0.17
262,14 284,80 277,60 294,38 313,69 6,56
233,98 200,81 212,83 225,77 200,72 -11,10
144,63 120,05 172,79 177,35 167,70 -5,44
204,81 266,76 173,82 157,21 154,98 -1,42
115,89 102,57 84,80 107,96 129,67 20M
141,98 128,22 123,54 122,86 126,05 2,60
120,73 109,81 146,49 112,06 113,29 1,10
97,54 101,31 88,85 98,16 101,87 3,78
93,65 83,78 77,76 97,42 99,29 1,92

fa .




Datos
Clave

Sectores ICEX

<
o
5
@
wn
Q)
o
c
@
S
(ol
@
m
wn
_|
>
@)
O
<

Tabla 8. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. MURCIA-EE.UU. EVOLUCION 2015-2019

279,82 246,48 163,45 227,53 416,12 82,88
0,00 124,66
100,68 118,80 47,43 130,90 118,44 -9,51
69,42 8,76 30,23 9,92 94,30 851,10
53,34 47,68 35,03 36,93 43,38 17,46
3,27 6,73 6,59 3,71 8,37 125,34
2,60 1,80 2,95 2,1 3,49 65,44
0,15 1,46 1,55 2,12 2,17 2,25
0,22 0,18 0,08 0,24 1,87 685,77
1,21 1,58 7,41 7,32 1,52 -7917
0,1 0,03 0,13 1,35 905,92
0,06 0,07 0,49 0,99 1,06 7,18
0,69 0,75 1,86 0,57 0,90 58,86
22,10 23,30 0,48 0,35 0,89 154,38
0,41 0,50 1,31 1,00 0,83 -17,79
1,93 0,31 0,52 0,92 0,80 -12,43
0,03 0,02 0,19 0,68 0,79 16,58
0,93 0,91 127 0,82 0,78 -5,19
0,84 0,61 0,94 0,67 0,76 12,01
0,15 0,24 0,47 0,57 0,65 12,81
0,46 0,26 0,47 0,48 0,63 31,23
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Tabla 9. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES ESPANA-MUNDO. EVOLUCION 2017-2019

1 41.415,10 1 42.976,77 1 43.892,88
2 30.611,96 2 | 30.750,63 2 31.055,64
IT=ltalia 3 | 2213933 3 22.736,25 3 23.214,34
4 | 2004242 4 21.085,73 4 21.905,29
5 18.740,29 5 18.977,73 5 19.666,39
6 12.468,07 6 12.791,09 6 13.739,77
7 9.592,72 7 10.022,51 7 9.829,63
8 8.324,94 8 8.259,23 8 8.516,20
9 8.042,12 9 8.221.21 9 8.29171
10 5.953,06 10 6.276,45 10 6.800,77
177.330,01 182.097,61 186.912,61
276.142,91 285.023,92 290.089,07
Tabla 10. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES MURCIA-MUNDO. EVOLUCION 2017-2019
1 114831 1 1.397,84 1 1.385,69
2 1.052,11 2 1.365,36 2 1153,74
[DE - Alemania 3 | 104993 3 1.043,50 3 1.003,07
4 941,00 4 994,40 4 847,91
5 928,75 5 805,90 5 67117
6 448,33 6 403,69 6 500,24
7 430,38 7 398,44 7 428,94
8 389,15 8 386,78 8 387,95
9 296,09 9 337,98 9 357,21
10 288,62 10 237,79 10 307,78
6.972,67 7.371,68 7.043,69
10.538,05 10.747,31 10.560,81

Millones €. Fuente: ESTACOM
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Tabla 11. RANKING DE CC.AA. EXPORTADORAS. EVOLUCION 2015-2019

Espana
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11.504,15  11.371,26 12.468,07 12.786,75 31.627 1373977 32.190 7,45

1 214791 2171,80 261892 254554 10.231 2.663,21 10.199 4,62
2 210,92 185982 187875 2.067,56 4330 243593 4.549 17,82
3 1.208,18 1.285,01 1.595,22  1.648,28 2.661 1.961,28 2.822 18,99
4 1.717,22  1.536,82 1.819,12 2.118,69 4.072 1.789,24 4.247 -15,55
5 174792  1.827,07 1.730,85 1.616,10 9.257  1.74589 9.691 8,03
6 613,82 564,81 580,01 549,38 1.084 600,16 1.089 9,24
7 286,44 311,46 335,66 381,85 609 495,46 611 29,75
8 365,68 388,54 430,38 398,68 621 428,94 701 7,59
9 246,23 387,56 321,76 314,39 1129 334,46 1158 6,38
10 235,02 293,37 302,20 318,27 762 321,47 826 1,01
1 165,48 185,27 290,67 253,55 848 298,82 927 17,86
12 350,28 132,70 199,22 205,23 361 280,03 378 36,45
13 108,34 12,77 126,52 137,39 436 143,61 490 4,52
14 111,20 174,98 109,94 99,71 218 127,08 237 27,44
15 25,34 29,48 32,86 36,89 195 36,71 199 -0,49
16 18,66 19,81 34,27 351 322 29,06 300 -17,23
17 18,85 62,21 27,50 32,10 660 24,88 692 -22,48
18 26,63 27,72 30,89 27,21 134 23,45 17 -13,83
19 0,00 0,00 0,01 0,02 SE 0,05 SE 185,95
20 0,02 0,09 3,33 0,82 8 0,05 SE -94,46

Millones €. N2 empresas exportadoras. Fuente: ESTACOM
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